2

 [image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.12.2009    № 33/444
г. Киров
Об областной целевой программе

 «Социальное развитие села» на 2010 – 2012 годы
В соответствии с пунктом «а» статьи 10 Закона Кировской области от 26.07.2001 № 10-ЗО «О Правительстве и иных органах исполнительной власти Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить областную целевую программу «Социальное развитие села» на 2010 – 2012 годы (далее – Программа). Прилагается.
2. Рекомендовать администрациям муниципальных образований области:

2.1. Разработать и принять муниципальные программы социального развития села до 2012 года.

2.2. Предусматривать в местных бюджетах средства на реализацию указанных программ.

3. Департаменту сельского хозяйства и продовольствия Кировской области (Котлячков А.А.) подготовить проект закона Кировской области о признании утратившим силу Закона Кировской области от 01.07.2004 № 247-ЗО «Об областной целевой программе «Социальное развитие села» на 2004-2012 годы» и представить его в срок до 10.12.2009 для внесения в установленном порядке на рассмотрение Законодательного Собрания Кировской области.

4. Департаменту информационной работы Кировской области (Урматская Е.А.) опубликовать постановление в официальных средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на главу департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области Котлячкова А.А.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента признания утратившим силу Закона Кировской области от 01.07.2004 № 247-ЗО «Об областной  целевой  программе  «Социальное  развитие села» на 2004-2012 годы», но не ранее вступления в силу Закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2010 год», и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2010.

Губернатор

Кировской области     Н.Ю.Белых